


EXPO 2023 – EVENT SATELIT NË TIRANË, SHQIPËRI 
27 Tetor, 2023, 10:30 – 19:00  Hotel Rogner, Tiranë

HAPJA E EVENTIT DHE FJALË PËRSHËNDETËSE
 

Pjesa I: SESION PLENAR
Salla Antigonea 

10:00-10:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve/eve, kafe mirëseardhjeje

Regjistrimi në sesionet tematike paralele

10:30 – 10:45

Moderon hapjen: Z. Michele Ribotta, Përfaqësues i UN Women Shqipëri

Znj. Elisa Fernandez Saenz, Zv.Drejtore Rajonale, UN Women për Evropën dhe Azinë Qendrore 
Znj. Ekaterina Solovova, Drejtuese e Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim në Shqipëri

10:45 – 11:45 DISKUTIM NË PANEL: GRATË SIPËRMARRËSE NË
SHQIPËRI – MUNDËSITË DHE POTENCIALI 
Moderatore: Znj. Estela Bulku, Drejtuese e Programeve, UN Women Shqipëri

Në panel:
Znj. Delina Ibrahimaj, Ministre e Shtetit për Sipërmarrjen dhe Klimën e Biznesit 
Znj. Ardiola Hristiç, Drejtuese e Këshilla për Bizneset e Vogla, Koordinatore rajonale për
konsulencat lokale në Ballkanin Perëndimor, BERZH
Znj. Antonela Hako, Presidente e Dhomës Ekonomike të Gruas  

Folëse kryesore: Znj. Etleva Laro, Sipërmarrëse, Efa Solution & Prodyn Shoes

11:45 – 12:00 Shpërndarja e pjesëmarrësve/eve në sesionet paralele



Salla: Vienna Sesion  Tematik 2: Aksesi në Financim 
 
Në këtë sesion pjesëmarrëset do të kenë mundësinë të marrin informacion dhe të bëjnë
pyetje mbi modalitete dhe mundësi të ndryshme që lidhen me aksesin në financim, me
fokus të veçantë bizneset e drejtuara nga gratë.

Kontribuojnë në panel: 

Znj. Desarta Rapushaj, Drejtore për SME-të & Projektet, Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve 
Znj. Misela Manolaj, Manaxhere Operacionale e Qeverisjes Korporative, FED Invest
Znj. Jonida Kellezi, Drejtore Marketingu, Easypay
Znj. Belma Lushi, Drejtore e Divizionit Retail, ProCredit Bank Shqipëri
Znj. Juliana Xhabafti, Menaxhere e Përgjithshme dhe Aksionere - SoCart Shpk
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Pjesa II: Sesione tematike paralele

Salla: Antigonea 3

12:00 – 13:00

Sesion Tematik 1: Gratë në Sistemin e Ushqimit

Gratë luajnë një rol jetik në rritjen e sigurisë me ushqim, uljen e varfërisë dhe
përmbushjen e objektivave mjedisorë dhe klimaterikë për zhvillim të qëndrueshëm, por
kushtet e tyre të punës dhe mundësitë ekonomike ndikohen nga pabarazitë gjinore. Ky
sesion do të informojë më shumë për rolin e grave dhe sfidat e tyre në sistemet
agroushqimore.

Sipërmarrëse kontribuese në sesion:

Znj. Ejona Zaimaj, Ferma Amalthia, Ambasadore e EXPO 2022
Znj. Silvana Subashi,  Subashi Oil & Shops
Znj. Iva Mera,  Restorant tradicinal Bujtina Mera & Lëng Frutash Eliksir 
Znj. Lirije Rexha, Grupi i Grave Maqellarë - Prodhim i produkteve tradicionale 

Moderator: 

Z. Erald Lamja, 
Ekspert për Fuqizimin
Ekonomik të Grave dhe
Zhvillimin Ekonomik Vendor 

Moderatore: 

Znj. Egla Ballta, 
Bankiere Principal,
Koordinatore Rajonale e
Ballkanit Perëndimor për
Risk Sharing, BERZH
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Pjesa II: Sesione tematike paralele

Salla: Prague

12:00 – 13:00

Sesion Tematik 3: Transformimi Digjital dhe E-
Commerce
Ky sesion do të jetë një mundësi për të marrë pjesë në një dialog me ekspertë, mbi
transformimin digjital si një mjet fuqizues për SME-të; përdorimin e mundësive për
ngritjen e aftësive digjitale; tregtinë digjitale si një kanal shitjesh që ndihmon bizneset
të rrisin shitjet dhe të përmirësojnë imazhin digjital; potencialin e transformimit
digjital; fuqinë e marketingut digjital dhe influencuesve digjitalë si një profesion i ri.

Kontribuojnë në panel: 

Z. Valer Pinderi, President i Shoqatës Shqiptare për E-commerce 
Z. Arjan Ymeri, President of Aleancës së Ballkanit Perëndimor për StartUp-et, CEO - Oficina
Znj. Dalina Buzi, Sipërmarrëse, Anabel sh.p.k. 
Znj. Shqipe Berisha, Sipërmarrëse, Qendra TUMO 

Moderator: 

Z. Dritan Mezini, 
Kryetar i Shoqatës ICT,
Ekspert i Transformimit
Digjital, Themelues i
duapune.com
 

Zona e Restorantit

13:00-14:30

Drekojmë së bashku dhe njihemi më mirë!
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Takime B2B 

Pjesa III: Mundësi bashkëpunimi
Salla: Antigonea 

14:30-16:30

B2B është shkurt për biznes me biznes dhe i referohet shitjes së produkteve dhe shërbimeve 
nga një biznes tek bizneset e tjera. Është shkëmbimi i produkteve, shërbimeve, apo edhe
informacionit ndërmjet bizneseve. Transaksionet dhe shitjet B2B shpesh marrin formën e 
një transaksioni që i shet produkte dhe shërbime një tjetri.
 

Panair ekspozues i produkteve/shërbimeve nga gratë
sipërmarrëse në EXPO 

Pjesëmarrës/e: Kompani- nënshkruese të WEPs, Kompani - anëtare të Dhomës Ekonomike 
të Gruas, Gra sipërmarrëse pjesëmarrëse në EXPO 2023

Koordinojnë sesionin: Z. Erald Lamja & Znj.Jetona Myteveli

Tryezë informacioni për nënshkruesit e mundshëm të Women Empowerment Principles (WEPs) 

Tryezë informacioni për anëtarësim në Dhomën Ekonomike të Gruas 

Networking & pushim kafeje
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StarUp -  Dritë-hije sipermarrësesh

PJESA IV: Dritë-hije sipërmarrësesh                         
Salla: Antigonea 

16:30-17:45

Një sesion interaktiv për përqafimin e dështimit si pjesë e rrugëtimit sipërmarrës, me
katër folëse që ndajnë historinë e tyre personale të përballjes me sfida dhe pengesa
në angazhimin e tyre si sipërmarrëse. 

17:45-18:00 Fjalë përmbyllëse

Moderon sesionin: Znj. Jetona Myrteveli, Eksperte e UN Women për Fuqizimin Ekonomik të Grave 

Z. Michele Ribotta, Përfaqësues i UN Women Shqipëri

18:00 Koha për të festuar sipërmarrjen e grave

Darkë bufe dhe muzikë në oborr  

Foto-stenda Expo 2023 – në mënyrë që të ruajmë kujtimet nga kjo ditë

Mbyllje e eventit


